1

２００６年２月２４日
各 位

  会 社 名  株 式会社  イ  チ  ネ  ン

代表者名  代表取締役社長 黒 田 倖 稔

（コード番号 9619 東証・大証 1部）

 問合せ先  専務取締役  黒 田 雅 史

 （ＴＥＬ．06-6309-1800）

組織変更、役員人事、並びに人事異動についてのお知らせ

 当社は、２００６年２月２４日開催の取締役会において、組織変更、役員人事、並びに人事

異動を下記の通り行うことといたしましたので、お知らせいたします。

記

１．組織変更

（２００６年４月１日付）
（１） 第一営業本部
・ リース西日本統括部大阪第一支店と大阪第二支店を統合し、大阪支店とする
・ リース東日本統括部東京第一支店と東京第二支店を統合し、東京支店とする

（２） 第二営業本部
・ JCS統括部北日本営業所を分割し、札幌営業所と東北営業所を新設する
・ JCS統括部大阪支店中四国担当を大阪支店管轄から独立させ、四国営業所を新設
する
・ 第一営業本部より第二営業本部へユニカム統括部を移管し、ユニカム統括部内に

九州駐在を置く

（３） 第四営業本部を新設し、第一営業本部より、石油統括部を移管する

（４） 第一営業本部営業管理部と第二営業本部 JCS統括部業務部を統合し、営業管理部
を設置する

（５） 管理本部にコンタクトセンターを移管し、シェアードサービスセンター（以下

SSC）本部に改称する

2

２．役員人事（２００６年４月１日付）

新 役 職 名 氏     名 旧 役 職 名

社長補佐

管理部門管掌

取締役副社長
黒 田  雅 史

社長補佐

専務取締役

管理本部長

営業部門管掌

取締役副社長
黒 田  勝 彦

専務取締役

第一営業本部長

取締役 常務執行役員

第一営業本部長
灰 本  栄 三

取締役 常務執行役員

第一営業本部

リース東日本統括部長

兼 リース西日本統括部長

取締役 常務執行役員

SSC本部長 三 村  一 雄

取締役 執行役員

管理本部
管理第二統括部長

執行役員
第四営業本部
石油統括部長

波 多 野  修

執行役員
第一営業本部
石油統括部長

３．執行役員就任（２００６年４月１日付）

新 役 職 名 氏     名 継 続 職 名

常務執行役員

第四営業本部長 長 谷 川  要  一
株式会社カーライフ・イチネン

代表取締役社長

執行役員

第二営業本部
ＪＣＳ統括部 東京支店長

尾 田   羊 一
株式会社 アームズ

取締役

新 役 職 名 氏     名 旧 役 職 名

執行役員

SSC本部
コンタクトセンター長

金 子  雅 明 コンタクトセンター長

執行役員

第一営業本部
リース西日本統括部
大阪支店長

浜 野  誉 朗

第一営業本部
リース西日本統括部
大阪第二支店長

3

４．関連会社役員人事

㈱アームズ
    （１）就任（２００６年４月１日付）
氏   名 新  職  名 継  続  職

影  山  忠  広 代表取締役会長 ㈱イチネン
専務取締役 第二営業本部長

（２）役員人事（２００６年４月１日付）

氏   名 新 部  署 名 旧 部 署 名

佐  藤  隆  三
取締役
ＣＳ推進部長

取締役
業務部長

㈱コーザイ

就任（２００６年４月１日付）

氏   名 新  職  名 旧  職  名

黒 田  雄 彦 専務取締役 野村オートリース㈱
代表取締役社長

㈱コーザイ 大森敏弘取締役は、２００６年３月３１日付をもって、退任します。

4

野村オートリース㈱
    就任（２００６年４月１日付）
氏   名 新  職  名 旧  職  名

森   栄  市 代表取締役社長

株式会社イチネン
執行役員

第一営業本部

リース西日本統括部

大阪第一支店長

野村オートリース㈱ 黒田雄彦代表取締役社長は、２００６年３月３１日付をもって、取締

役を退任します。

氏   名 新  職  名 継  続  職

岸  本  謙  次 監 査 役
株式会社イチネン 監査役
兼
㈱カーライフ・イチネン 監査役

野村オートリース㈱ 池本典弘監査役は、２００６年３月３１日付をもって、退任します。

㈱カーライフ・イチネン
    就任（２００６年４月１日付）
氏   名 新  職  名 旧  職  名

中  井  祐  二 取締役
サービスステーション課長 サービスステーション課長

今  川  克  久 取締役
サービスステーション課長 サービスステーション課長

福  谷  浩  幸 取締役
イエローハット 東大阪店長 イエローハット 東大阪店長

㈱カーライフ・イチネン 西田尚生取締役は、２００６年３月３１日付をもって、退任しま

す。

アルファオートリース㈱
    就任（２００６年４月１日付）
氏   名 新  職  名 継  続  職

灰  本   栄  三 監査役
株式会社イチネン
取締役 常務執行役員

第一営業本部長

アルファオートリース㈱ 黒田雅史監査役は、２００６年３月３１日付をもって、退任しま

す。

5

㈱IKL
（１）就任（２００６年３月１日付）
氏   名 役  職  名

宮  本  雅  示   取締役
営業部長

   （２）就任（２００６年４月１日付）
氏   名 新  職  名 継  続  職

灰  本  栄  三 取締役
株式会社イチネン
取締役 常務執行役員

第一営業本部長

氏   名 新  職  名 旧  職  名

渡  部   勇 取締役
ユアサオートリース㈱
取締役 大阪支店長
（㈱イチネンより出向）

㈱IKL 黒田勝彦取締役、並びに岩谷邦保取締役は、２００６年３月３１日付をもって、退
任します。

氏   名 新  職  名 継  続  職

岸  本  謙  次 監 査 役
株式会社イチネン 監査役
兼
㈱カーライフ・イチネン 監査役

㈱IKL 池本典弘監査役は、２００６年３月３１日付をもって、退任します。

ユアサオートリース㈱
    就任（２００６年４月１日付）
氏   名 新  職  名 継  続  職

田  中  哲  也 取締役

株式会社イチネン
第一営業本部

リース東日本統括部
東京支店長

ユアサオートリース㈱ 渡部勇取締役は、２００６年３月３１日付をもって、退任します。

6

５．人事異動
（２００６年４月１日付）

氏     名 新 部 署 名 旧 部 署 名

田  中  哲  也

第一営業本部
リース東日本統括部
東京支店長

第一営業本部
リース東日本統括部
東京第二支店長

田  村    優

第二営業本部

ユニカム統括部
ユニカム部長

第一営業本部

ユニカム統括部
ユニカム部長

西  田  尚  生 営業管理部長 第一営業本部

営業管理部長

堀    義  朋

第四営業本部

石油統括部

石油営業部長

第一営業本部

石油統括部

石油営業部長

道  田  浩  人
管理部門管掌 副社長付
部長 企画開発部長

木  村  平  八

SSC本部
管理第一統括部
人事総務部長

管理本部
管理第二統括部
経理・財務部長

奥  田    純

SSC本部
管理第二統括部
審査・法務部長

管理本部
管理第二統括部
審査・法務部長

茅  野  義  勝

SSC本部
管理第二統括部
情報システム部長

管理本部
管理第二統括部
情報システム部長

村   中      正

SSC本部
管理第二統括部
経理・財務部長

管理本部
管理第二統括部 経理・財務部
経理課長

以 上